Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	22
	декабря
	2016
	года
	          №
	112

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 09 марта 2016 года № 09 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую»

администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 09 марта 2016 года № 09 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую» следующие изменения:

1) В разделе II Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 60 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, 30 календарных дней – в случае отказа в предоставлении услуги.»;

б) подпункт 4) в пункте 2.12. исключить;
в) пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14. Документов, необходимых для предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми не предусмотрено.»;

г) пункт 2.18. изложить в следующей редакции:

«2.18. Заявление и прилагаемые к нему документы специалист Органа регистрирует под индивидуальным порядковым номером в журнале учета входящей документации в день поступления.».

2) В разделе III Административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

а) в пункте 3.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществление межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальной услуги;»;

б) пункт 3.2.19. изложить в следующей редакции:

«3.2.19. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 календарных дня с момента обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги.»;

в) заголовок пункта 3.3. изложить в следующей редакции: «Осуществление межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальной услуги»;

г) пункт 3.3.9. изложить в следующей редакции:

«3.3.9. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 8 календарных дней с момента получения специалистом Органа, ответственным за межведомственное взаимодействие, документов и информации для направления межведомственных запросов.»;

д) пункт 3.4.10. изложить в следующей редакции:

«3.4.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 48 календарных дней со дня получения из Органа, полного комплекта документов, необходимых для принятия решения.»;

3) В разделе V Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

а) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются главе муниципального района.»;
           б) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

           «5.4. Жалоба может быть направлена через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, порталов государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
в) пункт 5.11. изложить в следующей редакции:

«5.11. По результатам рассмотрения жалобы Органом принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Е.И. Гущину.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Трусово» и вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения   «Трусово»                                 Е.М. Дуркина